

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BEST LEASE

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La Société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2014.

	Troisième trimestre 2014			Cumul au 30/09/2014			Exercice 2013 ⁽¹⁾
	2013	2014	variation	2013	2014	variation	
Total Approbations	26,207	21,792	-17%	63,384	82,312	29,86%	95,200
sous total Approbations Mobilières	24,314	20,942	-13,87%	60,266	75,668	25,56%	90,597
Agriculture	3,604	2,648	-26,53%	7,281	6,662	-8,51%	11,410
Batiments & travaux publics	0,829	1,099	32,57%	3,037	2,201	-27,52%	3,987
Industrie	1,643	0,947	-42,36%	4,171	2,963	-28,96%	5,463
Service et commerce	18,238	16,248	-10,91%	45,777	63,842	39,46%	69,738
sous total Approbations Immobilières	1,893	0,850	-55,098%	3,118	6,644	113,09%	4,603
Agriculture	0,000	0,000		0,000	0,000		0,000
Batiments & travaux publics	0,320	0,850		0,320	1,033		0,520
Industrie	0,131	0,000		0,131	0,000		0,204
Service et commerce	1,442	0,000	-100%	2,667	5,611	110,39%	3,879
Total Mises en Force	20,007	18,073	-10%	48,464	67,339	38,95%	73,664
Sous total Mises en Force Mobilières	19,677	17,223	-12%	45,114	60,051	33,11%	69,338
Agriculture	2,310	1,637	-29%	4,800	4,477	-6,73%	7,982
Batiments & travaux publics	0,870	0,748	-14%	2,218	1,658	-25,25%	2,701
Industrie	1,125	0,851	-24%	2,561	2,666	4,10%	3,224
Service et commerce	15,372	13,987	-9%	35,535	51,250	44,22%	55,431
sous total Mises en Force Immobilières	0,330	0,850		3,350	7,288	117,55%	4,326
Agriculture	0,000	0,850		0,000	0,000		0,000
Batiments & travaux publics	0,000	0,000		0,070	1,177		0,320
Industrie	0,000	0,000		0,000	0,000		0,161
Service et commerce	0,330	0,000		3,280	6,111	86,31%	3,845
Total Engagements en cours (a)				121,588	143,163	17,74%	141,835
Total Engagements classés (b)				(**) 22,145	(**) 25,794	16,48%	8,858
Total Engagements (a)+(b)				143,733	168,957	17,55%	150,693
Trésorerie nette				1,914	3,268		0,714
Ressources d'emprunts				110,967	115,624	4,20%	95,597
Capitaux propres				24,140	40,352	67,16%	42,026
Revenus Bruts de leasing (2)	19,531	23,298	19,29%	52,608	68,594	30,39%	73,256
Revenus Nets de leasing	3,411	3,871	13,49%	9,904	11,695	18,08%	13,738
Produits Nets de leasing	1,774	2,023	14,04%	5,394	6,846	26,92%	7,689
Total des charges d'exploitation	0,652	0,470	-27,91%	2,103	2,460	16,98%	2,955

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été reconstitué pour les besoins de cette information

** les engagements classés sont calculés sans tenir compte de l'actualisation des impayés

Approbations: Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenue brut de leasing: Loyers de leasing(+) Autres produits d'exploitation (+) intérêts de financement

Revenue net de leasing : Revenue brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing: Revenue net de leasing(-) charges financières

Charges d'exploitation: Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements(+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

Faits saillants:

L'activité de BEST LEASE a été marquée par:

- Une augmentation des mises en force de 38,95%,
- Une augmentation de produit net de leasing de 26,92%